
 

 

R e g i s t r a č n í   ř á d   v o d n í h o  p ó l a 
platný od 1. 9. 2010 

 
 
Registrační řád Českého svazu vodního póla (dále jen ČSVP) je vydáván na základě stanov ČSVP a upravuje 
se jím členství jednotlivce v ČSVP. 
 
1. Z á k l a d n í   u s t a n o v e n í 
 

1.1. Dokladem o členství jednotlivce v ČSVP je registrační průkaz, ve kterém jsou vyznačeny všechny jeho 
aktivity, jimiž v ČSVP působí (hráč, trenér, rozhodčí, funkcionář, přispívající člen). Hráč smí být 
registrován jen za jeden oddíl - klub ČSVP s výjimkou časově omezeného povolení k hostování v jiném 
oddílu. 

 
1.2. ČSVP registruje všechny jednotlivce, kteří vyvíjejí činnost ve vodním pólu na území ČR, hráče pak 

pouze v oddílech 
 

1.3. (klubech), které mají své sídlo na území ČR. Registrační průkaz je majetkem ČSVP. Informace o 
registračních průkazech (platnost registrace, evidence duplikátů, smluvní vztahy hráčů) je vedena 
v Registrační knize, která je majetkem ČSVP. 

 
1.4. Registrovaný člen ČSVP má právo zúčastňovat se všech činností sportovních, vzdělávacích, kulturních, 

hospodářských event. dalších, které ČSVP organizuje. Zároveň má povinnost dodržovat Stanovy ČSVP  
a všechny další předpisy, jimiž se činnost ČSVP řídí. 

 
1.5. 1.4. Účelem registrace členů je mimo jiné, zabezpečit evidenci hráčů vč. jejich smluvního stavu 

v klubech a regulérnost soutěží ve vodním pólu. 
 
2. K a t e g o r i e   h  r á č ů 
 

2.1. Hráči registrovaní v ČSVP, jsou klasifikováni buď jako smluvní  nebo nesmluvní.   
 
2.2. Každý hráč označený jako smluvní musí mít s oddílem písemnou smlouvu. 
 
2.3. Taková smlouva musí mít minimální dobu platnosti jeden rok a maximální dobu platnosti pět let. 

Smlouva musí respektovat aplikovatelné (příslušné) zákony. Jedna kopie této smlouvy musí být 
uložena na svazu ČSVP a na požádání, musí být dána k dispozici LENu. Dohodnou-li se strany, že 
ukončí smlouvu před stanoveným datem, musí o tom informovat svaz ČSVP. 

 
2.4. Nesmluvní hráč je hráč registrovaný svazem ČSVP bez sepsané smlouvy. 

 
3. P r o v e d e n í   r e g i s t r a c e 
 

3.1. K registraci se přihlašuje jednotlivec prostřednictvím oddílu, jehož je členem. Oddíl vyplní registrační 
průkaz, který s nalepenou fotografií odešle na sekretariát ČSVP. Registrační průkaz musí být před 
odesláním opatřen razítkem oddílu, který tímto potvrzuje správnost údajů registrovaného. Současně s 
vyplněným registračním průkazem je nutno zaplatit registračních poplatek. 

 
3.2. Registrace rozhodčího, trenéra nebo funkcionáře může být také provedena samostatně odesláním 

vyplněného  registračního průkazu s fotografií na sekretariát ČSVP. Potvrzení oddílu není nutné. 
 
3.3. Registrační průkaz trenéra nebo rozhodčího obsahuje i stupeň kvalifikace a datum jejího získání nebo 

obnovení. 
 
3.4. Registraci může provést pouze osoba k tomu pověřená výkonným výborem ČSVP. Potvrzení registrace 

se provede razítkem ČSVP a datem platnosti registrace vyznačené v registračním průkazu, který 
sekretariát ČSVP vrátí žadateli. 

 
3.5. Nesprávně nebo neúplně vyplněné registrační průkazy nebudou potvrzeny a vrátí se žadateli. 
 
3.6. Vystavení duplikátu registračního průkazu se provádí obdobně.   
 
3.7. Všechny záznamy v registračním průkazu musí být potvrzeny podpisem oprávněného funkcionáře a 

razítkem ČSVP (případně dodatečně). 



 

 

 
4. P l a t n o s t   r e g i s t r a c e 
 

4.1. Doba platnosti registrace je 6 let. Na registračním průkazu je uvedeno datum, do kdy platí registrační 
průkaz.(platí u vydaných reg. průkazů po1.7. 2010) 

 
4.2. Registrovaní členové ČSVP pozbývají členství 

a) úmrtím 
b) vystoupením, které musí být ČSVP sdělěno písemně členem nebo jeho právním zástupcem 
c) nezaplacením registračních poplatků na nový rok. 
d) vyloučením na základě disciplinárního řízení 
e) zrušením oddílu, které na základě písemného sdělení schálí výkonný výbor ČSVP 
f) ukončením činnosti ČSVP 
 

3.3. Neplatnost registrace či její zrušení na základě bodů b),c),d) předcházejícího odstavce nesmí být u 
hráčů využito k registraci za jiný oddíl. Změna oddílu prostřednictvím registrace je možná až po uplynutí 
12 měsíců od datazrušení registrace. Změna oddílové příslušnosti (přestup) se provádí podle 
ustanovení Přestupního řádu. 

 
3.4. Při zrušení členství podle bodu bodu 3.2.e) mohou být tito členové ihned zaregistrováni v jiném oddílu 

podle  vlastního uvážení člena. 
 
3.5. Člen ČSVP, který ztratí svůj registrační průkaz, požádá o vydání duplikátu registračního průkazu, který 

mu bude po uhrazení poplatku vydán. Záznam o duplikátu bude proveden v registrační knize. 
 
4. R e g i s t r a č n í   p o p l a t k y 

4.1. Poplatek za registrační známku stanovuje valná hromada. Pokud tak nestanoví, platí poslední 
schválená výše poplatku. 

 
4.2. Poplatek za vystavení registračního průkazu 60,- Kč,  jeho duplikátu činí 100,- Kč. 
 
4.3. Při vystavení duplikátu registračního průkazu je nutno vedle poplatků za vystavení, zaplatit i novou 

registrační 
       známku. 

 
5. R e g i s t r a č n í   p r ů k a z 

5.1. Registrační průkaz musí obsahovat: 
- příjmení a jméno člena 
- datum narození člena 
- aktuální fotografii člena (4,5 x 3,5 cm) 
- podpis člena ( zákonného zástupce) 
- název oddílu - klubu 
- razítko oddílu 
- razítko ČSVP a podpis odpovědného pracovníka 
- potvrzení poplatku (registrační známka) 
- datum, do kdy platí registrační průkaz 
- evidenční číslo registračního průkazu 
- smluvní stav člena  
 

5.2. Do registračního průkazu se zaznamenávají všechna disciplinární a administrativní opatření, která jsou 
členu udělena. 

 
6. Z á v ě r e č n é   u s t a n o v e n í 

6.1. Výklad jednotlivých článků a doplňků přísluší pouze Výkonnému výboru ČSVP. 
 
6.2. Tento Registrační řád nabývá účinnosti dnem vydání a tím současně pozbývá platnost dříve vydaný 

Registrační řád včetně všech doplňků. 


